xxvii

habet sit equalis in duratione. non tamen est equalis in magnitudine
valores. In domo enim praefamilias mansiones multe sunt. multi
gradus beatitudinis. Item quarto potest dici quod etiam beati electi
equales sunt in magnitudine gaudium. nam ut dicit Augustinus. in psal-
logion. 26. ea. Ex hoc enim quod quilibet sanctus tamen diligit alterum
quam seipsum. sequitur quod tamen gaudium debet de beatitudine alterius. quod
tum de propria. et ideo gaudium omnino erit singulorum. unde ex hoc illi e-
denarius erit equalis. **N** Tercio dubitatur quod sancti d-
cunt murmurare de equalitate premij aliorum. Nam ut dicit Gregorius.
Regnum celorum nullus murmurans accipit. igitur qui accipit mur-
murate non potest. Ad hoc respondet Cribellus. dicens quod ista similitudo
murmuris non sic transferenda est ad eos qui beatifici sunt. ut intel-
ligant murmurare ex iniuria. sed ut ostendatur quod tanto sunt ho-
nore prediti ut magnitudo honoris posset generare iniuriam.
Sed et hoc respondet Gregorius. quod antiqui presbites quantumlibet essent me-
riti moientes. non tamen suscipiebant premium. sed expectauerunt us-
que ad Christum. Huius vero qui non laborant in vinea domini statim cum mo-
riuntur introducantur ad requiem illorum. igitur dilatio. quia quedam
murmuratio est. Tercio potest dici hinc magister Ottonez in homi-
nibus suis. quod duplex est murmur secundum conquestionis et admiracionis.
conquerendo quidem non murmurant beati de aliis gloria.
admirando autem quasi murmurare dicuntur. quia illi qui sunt tempore
presenti quod pro mihi vita eterna acquirunt. Itaque quarto potest
dici quod ista murmuratio intelligenda est per sinscrutinum. non enim mur-
murant de aliis gloria. nec murmurare possunt. quod si tamen aliquis
crederet ibi esse materialiter murmuris. attendat quod murmur ille
toleretur ducenti response. Ideo quarto ponitur sedatio
murmuris tripliciter enim tollitur murmur ille. primo enim amica-
bili ratione. unde dicit: at ille secundum praefamilias: respondens
vobis eorum: quod forte magis se ligerebat dixit amico ecce quod amicabili
liter incipit rocinari: non facio tibi iniuriam: ideo aduersus me
murmurate non debes. et quod non faciat illi iniuriam declarat. quia
dat sibi illud in quo pactum fecerant. unde dicit: Nonne ex dena-
rio duemillii metu: certe sic. et ideo non teneo tibi dare plus. qua-
xpter: tolle quod tuum est et vade: vade secundum contentus. quod recipi
stet mercedem tuam. Item secundo tollit murmurationem de eo quod equa-
lem dedit mercedem minus laborantibus. hoc enim ideo fecit quia
voluit. et quod vult licitum est ei facere. Unde subdit: volo autem
et huic nouissimo dare sicut et tibi: sicut enim sola dei voluntas
causa est in productione rerum: ita sola eadem causa est equali-
tatis premiorum: an non habet mihi facere quod volo. certe immo licet

Sermo

quia voluntas ipsius semper est rationalis et sine affectu malicie.
Item tertio tollit murmurationem quia videt procedere ex iniuria
An oculus tuus neque est: oculus enim Remig. intentio est. que
tunc de esse neque. quoniam dolet de bono proximi. ostendit autem quare
oculus istius nequaz sit: quia ego bonus sum: id est quia ego
bonus sum huic dando gloriam. ideo tu habes oculum neque dolens
de bono quod illi dedi.

Tertia pars

Ecclesiasticus cum dicit. Sic erunt nouissimi pri. tangit similitudinis congrua adoptatio. ponit enim duplex sua
Prima est quae illi qui in vinea ecclesie fuerant priores
ad laborem. in remuneracione erunt posteriores. dic
enim: Sic erant nouissimi in labore: primi: in remuneracione:
Et primi: in labore: nouissimi: in remuneracione quod quidem enim
Remi. Eccl. 13. expomit de iudeis et gentibus. prius enim fuerunt vocati iudei ad fidem quam gentiles. et tunc prius salvantur gentiles quam in dei
O Secunda sua metuenda valde est quia dominus: Multo
enim sunt vocati: multi quidem vocati sunt quia generaliter omnes
homines. specialiter soli christiani. omnes qui deo vocatione ad fidem sed
tamen potest dicere illud Ista. 9. Domine multiplicasti gentem. sed non
magistrasti leticiam. Unde sequitur: pauci vero electi: de omni na
tione mundi. non sunt electi nisi christiani. qui pauci sunt respectu
aliorum. sed neque omnes christiani salvantur. ymo soli illi qui christiani
tatis nomen opibus affirmant. Dicit enim salvator. Non omnis
qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum celorum. sed quem
voluntatem meam. Ex hac sententia. enim quod dicit Gregorius. pensare
debet unusquisque ut de se non presumat quod ad fidem vocatus est
quia utrum ad regnum eligendus sit nescit. Rogemus ergo deum.

Dominica in sexagesima Sermo xxvii

Vnde turba plurima aueniret et de ciuitatibus propera
rent. Luc. 8. idem Matth. 13. Et Iohannes 4. Ad bo
num agricolam spectat tempus expectare seminandi.
et terram conuenientem seminum discernere. et
autem in hunc mundum certatim. agricultura ihesus christus
plenum gremium portans celestium seminum et seminavit ea non quidem
in terreno agro mali. sed in mentibus hominum. quoniam mentes quantitate sint
diversitatis ad semen istud. declarata in predicto euangelio in quo tan
guntur tria. primum est similitudinis propositio. secundum est exposicio interro
gatio interrogabatur a discipulis eius. tertium est parabolae explanatione ibi